
Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.167 del 16-12-2024

COMUNE DI CUTROFIANO

Provincia di Lecce

IL SINDACO
Ordinanza n.167/2024

OGGETTO: ANTICIPO DEI MERCATI SETTIMANALI DI MERCOLEDI' 25 E 1°GENNAIO, AI

GIORNI 24 E 31 DICEMBRE.

IL SINDACO

PREMESSO che quest’anno i mercati settimanali di mercoledì 25 dicembre e 1° gennaio coincidono
con le festività del Santo Natale e di Maria SS. Madre di Dio (Capodanno);
VISTA la Legge Regionale n. 24 del 2015 e smi (Codice del Commercio) la quale stabilisce che spetta
al Comune “la determinazione delle giornate di svolgimento delle fiere e dei mercati con riferimento
alla loro eventuale stagionalità, agli orari di vendita, alle eventuali sospensioni nelle giornate festive e
dei mercati straordinari”;
VISTO il regolamento per il commercio su AA.PP. approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del
31.03.2017 il quale all’art. 30 stabilisce che “nel caso in cui la giornata di mercato ricada nelle
festività del 25 dicembre e 1° gennaio, lo stesso è anticipato al giorno precedente”;
DATO ATTO che è proposito di questa Amministrazione Comunale sostenere la categoria degli
operatori del commercio su aree pubbliche, tra le più esposte alle conseguenze della grave crisi
economica che imperversa ormai da molto tempo e allo stesso tempo fornire un miglior servizio alla
cittadinanza;
RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate di dover anticipare le date del mercato settimanale del
25 dicembre e 1° gennaio alle date del 24 e 31 dicembre;
LETTO E RICHIAMATO l'art. 50 del d.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 31.03.1998, n.114 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge Regionale 16.04.2015, n.24 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il regolamento comunale per il commercio su AA.PP. approvato con deliberazione di C.C. n.
11 del 31.03.2017 ed in particolare l’art. 30;

ORDINA
di anticipare le date del mercato settimanale di mercoledì 25 dicembre e 1° gennaio alle date di
martedì 24 e 31 dicembre.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga reso noto a tutta la cittadinanza tramite pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune ed ampia diffusione con ogni mezzo utile.
Che il presente provvedimento venga, altresì, trasmesso per opportuna conoscenza e per eventuali
provvedimenti di competenza a:



Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.167 del 16-12-2024

- Alle Associazioni di Categoria presenti sul territorio comunale / organizzazioni sindacali degli
operatori mercatali più rappresentative;
- Al Comando Polizia Locale - Sede;
- Alla Stazione Carabinieri di Cutrofiano;
- Al Responsabile del SETTORE AA.PP. - sede;
- All’ufficio commercio - sede;
- Al Responsabile del Settore Amministrativo - sede
- Al Responsabile del Settore Tecnico – sede.

AVVERTE

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di
60 giorni dalla comunicazione o in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
nel termine di 120 giorni.

Dalla Residenza Municipale, addì 16/12/2024

Il Sindaco
Dott. Luigi Melissano


